

Ortivirus AB (publ)

Delårsrapport januari – september 2003

- Omsättningen ökade med 12 % till MSEK 141,4 (125,9).
- Rörelseresultatet uppgick till MSEK 26,2 (18,2) och resultatet efter skatt till MSEK 17,2 (11,9).
- Vinst per aktie uppgick till SEK 1,24 (0,86).
- Under perioden har beställningar av MobiMed erhållits från Sverige, Storbritannien och Kina till ett värde av MSEK 44,7.
- Koncernens kassaflöde var starkt positivt och uppgick till MSEK 61,5 (3,6).
- Bedömningen från föregående rapport kvarstår att för verksamhetsåret 2003 uppnå ett koncernresultat efter finansiella poster i nivå med utfallet för 2002.

Verksamheten - bakgrund

Ortivirus utvecklar, tillverkar och marknadsför produkter som övervakar patienters tillstånd i ambulanser, på sjukhus och i hemmet. Ortivus verksamhetsområden är patientövervakning och beslutsstöd vid akut hjärtsjukdom, prehospital övervakning samt analysverktyg vid utredningar av sömnstörningar. Verksamheten delas in i rörelsegrenarna Kardiologi, Distanssjukvård och Övrigt.

Kardiologi

Inom Kardiologi återfinns produkten MIDA som är ett system för att följa syrebrist i hjärtmuskeln vid misstänkt hjärtinfarkt och kärlkramp. MIDA ger möjlighet att ställa rätt diagnos och underlättar uppföljning av hjärtinfarktpatienter. MIDA marknadsförs genom licens av Philips Medical System.

Distanssjukvård

MobiMed är ett telemedicin- och informationshanteringssystem för ambulanssjukvård. Inom rörelsegrenen Distanssjukvård återfinns även det helägda amerikanska dotterbolaget Sweet Computer Services, Inc. verksamhet. Sweet är marknadsledande i USA på administrativa program för ambulanssjukvård med produktserien Amazon.

Övrigt

Biosaca och Sleep Studio är Ortivus produkter för sömnutredning. Biosaca är en mätenhet som används inom sjukvården för att utreda sömnstörningar, epilepsi och andra neurologiska sjukdomar. Sleep Studio är en mjukvara som tolkar och analyserar de signaler som bland annat Biosaca tar fram vid sömnutredningar.

RESULTAT OCH STÄLLNING

Omsättning

Koncernens omsättning ökade under årets första 9 månader med 12 % och uppgick till MSEK 141,4 (125,9). Ökningen förklaras av kraftigt ökad försäljning för MobiMed inom Distanssjukvård. Intäkterna per rörelsegren fördelade sig på följande sätt;

Intäkter, MSEK	jan-sept 2003	jan-sept 2002	Helår 2002
Kardiologi	51,9	46,8	67,7
MIDA	47,2	41,4	55,1
Avtal teknik- och produktutv.	4,7	5,4	12,6
Distanssjukvård	87,9	77,5	107,7
MobiMed	42,7	6,2	12,0
Sweet	40,6	65,9	83,1
Avtal teknik- och produktutv.	4,7	5,4	12,6
Övrigt	1,7	1,5	3,8
Totalt	141,4	125,9	179,1

Intäkterna för rörelsegrenen Kardiologi uppgick till MSEK 51,9 (46,8). Ortivus har två samarbetsavtal med Philips Medical System, ett distributionsavtal för MIDA-teknologin och ett avtal om teknik- och produktutveckling. Det sistnämnda ger Philips företräde framför andra att licensförsälja Ortivus nyutvecklade produkter internationellt. Intäkterna från MIDA uppgick till MSEK 47,2 (41,4) och utföll enligt avtalad minimigaranti. Intäkterna från avtalet om teknik- och produktutveckling uppgick under perioden till totalt MSEK 9,4, varav hälften MSEK 4,7 redovisas inom rörelsegrenen Kardiologi och andra hälften inom Distanssjukvård.

Intäkterna för rörelsegrenen Distanssjukvård steg med 13 % och uppgick till MSEK 87,9 (77,5). Den ökade omsättningen för MobiMed förklaras främst av god försäljning till svenska kunder samt större beställningar i Storbritannien 2002, levererade 2003. Kommersiellt genombrott har även skett med beställningar från Kina. Den minskade omsättningen i dotterbolaget Sweet beror dels på försvagning av USD under perioden med 17 % jämfört med föregående år, dels på att en stor del av bolagets kunder under 2002, efter krav från de amerikanska hälsovårdsmyndigheterna, uppgraderat sina installerade Amazon-system till Windows-miljö.

Bruttoresultat och omkostnader

Koncernens bruttoresultat uppgick till MSEK 108,0 (114,4). Bruttomarginalen sjönk från 91 % till 76 %. Den minskade bruttomarginalen beror på förändrad försäljningsmix genom en allt större andel försäljning av MobiMed.

Koncernens omkostnader minskade jämfört med föregående år med MSEK 14,5 till MSEK 82,0. Kostnadsminskningen är framförallt en följd av lägre kostnader i lokal valuta för det amerikanska dotterbolaget Sweet samt en försvagad USD.

Resultat

Rörelseresultatet för perioden uppgick till MSEK 26,2 (18,2) och resultatet efter finansiella poster till MSEK 27,5 (19,3). Resultatförbättringen jämfört med föregående år beror huvudsakligen på ett väsentligt förbättrat resultat för produktgruppen MobiMed inom Distanssjukvård.

Koncernens valutaflöden i USD från försäljningen av MIDA och tekniksamarbetet med Philips Medical Systems har för perioden terminssäkrats till en genomsnittskurs om SEK 10,40. Om så icke skett hade redovisat resultat för perioden varit MSEK 13 lägre än redovisat utfall.

Resultatet efter skatt uppgick till MSEK 17,2 (11,9), vilket motsvarar en vinst per aktie på SEK 1,24 (0,86).

Kassaflöde, investeringar och likviditet

Koncernens kassaflöde för perioden var starkt positivt och uppgick till MSEK 61,5 (3,6). Det positiva kassaflödet var en effekt av det positiva resultatet och minskat rörelsekapital.

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar uppgick till MSEK 1,3 (3,0) och investeringar i materiella anläggningstillgångar till MSEK 0,8 (1,7). Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens utgång till MSEK 130,8 (69,6). Koncernen har inga räntebärande skulder. Koncernens finansnetto uppgick till MSEK 1,3 (1,1).

Rörelsegränar

Rörelseresultat för Kardiologi uppgick till MSEK 37,9 (35,9). Resultatförbättringen beror på lägre omkostnader. Rörelseresultat för Distanssjukvård uppgick till MSEK 4,4 (-2,9). Resultatförbättringen beror på en väsentligt ökad försäljning av MobiMed.

I gruppen Övrigt ingår intäkter och kostnader för bland annat sömnutredningar och ofördelad administration. Kostnaden för ofördelad administration uppgick till MSEK 13,5 (12,0). Tabellen nedan visar hur Ortivus verksamhet fördelar sig på rörelsegränar.

MSEK jan – sept	Kardiologi		Distanssjukvård		Övrigt		Totalt	
	2003	2002	2003	2002	2003	2002	2003	2002
Nettoomsättning	51,9	46,9	87,9	77,6	1,7	1,5	141,5	126,0
Kostnad såld vara	-6,4	-1,7	-26,2	-8,9	-0,8	-1,0	-33,4	-11,6
Bruttoresultat	45,5	45,2	61,7	68,7	0,9	0,5	108,1	114,4
Omkostnader/Avskrivn	-7,6	-9,3	-57,3	-71,6	-17,0	-15,2	-81,9	-96,1
Rörelseresultat	37,9	35,9	4,4	-2,9	-16,1	-14,7	26,2	18,3
Rörelsemarginal %	73%	77%	5%	-4%	-	-	19%	15%

Försäljning och resultat under tredje kvartalet 2003

Omsättningen under tredje kvartalet uppgick till MSEK 34,1 (41,9), en minskning med 19 % jämfört med motsvarande period föregående år, framför allt på grund av lägre försäljning i lokal valuta för det amerikanska dotterbolaget Sweet.

Omkostnaderna under perioden uppgick till MSEK 24,0 (29,8), en minskning med 19 % jämfört med samma period föregående år.

Rörelseresultatet för tredje kvartalet uppgick till MSEK 4,7 (10,2). Finansiella poster för perioden uppgick till MSEK 0,6 (0,4). Resultat efter finansiella poster var MSEK 5,3 (10,6). Resultatet efter skatt uppgick till MSEK 3,0 (8,2).

Moderbolaget

Moderbolagets omsättning under årets första 9 månader uppgick till MSEK 89,6 (59,4) och resultatet efter finansiella poster och skatter till MSEK 16,8 (14,0).

Moderbolagets likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens utgång till MSEK 110,3 (55,2). Bolaget gjorde under perioden investeringar i immateriella anläggningstillgångar om MSEK 1,3 (3,0) och i materiella anläggningstillgångar om 0,1 (0,2).

Marknaden

Marknaden för Ortivus produkter inom Distanssjukvårdsområdet har under perioden haft en fortsatt positiv utveckling. Marknadens acceptans och behov av prehospital sjukvård märks på stigande försäljning för produkten MobiMed. Kommersiella genombrott med beställningar har skett i Sverige, Storbritannien och Kina. Avtal med distributörer har tecknats för Kina och Italien. Potentiella kunder bearbetas i Sverige, Norge, Finland, Storbritannien, Frankrike, Italien, Kina, Canada och USA. Orderstocken för MobiMed uppgår till 27 MSEK med ytterligare option på 9 MSEK. På den amerikanska marknaden bearbetar Sweet intensivt och framgångsrikt kunder rörande Amazon-produkterna.

Inom området för Kardiologi ser Ortivus ett ökat behov från marknaden av nya och förbättrade medicinska metoder för omhändertagande av patienter med akut bröstsmärta och misstänkt hjärtinfarkt. Ortivus bedriver omfattande och löpande utveckling av nya och befintliga produkter. Utveckling av beslutsstödssystem sker i samarbete med Akademiska Sjukhuset i Uppsala. Utvecklingssamarbete med Karolinska Sjukhuset och Östra Sjukhuset pågår för att skapa nya metoder för analys av EKG.

Avtalet med Philips Medical System avseende MIDA är femårigt och löper ut i juni 2004. Intäkterna från Philips kommer därefter att basera sig på faktisk försäljning samtidigt som MIDA blir tillgängligt för samarbete med andra distributörer. Diskussioner pågår med Philips om tidpunkten för när avtalet blir icke-exklusivt vilket kan innebära att intäkterna under perioden juli 2003 till juni 2004 kan komma att omfördelas i tiden.

Utsikter för 2003

Bedömningen från föregående rapport kvarstår att Ortivus-koncernen för verksamhetsåret 2003 uppnår ett koncernresultat efter finansiella poster i nivå med utfallet för 2002.

Täby den 24 oktober 2003

Ortivus AB (publ)

Styrelsen

Denna delårsrapport har ej varit föremål för granskning av företagets revisorer.

Kommande informationstillfällen:

Bokslutskommuniké för januari-december publiceras den 17 februari 2004.

För ytterligare information:

Claes Stenlander, VD, Ortivus, tel. 08-446 45 01 alt. mobil: 070-663 39 81 eller
E-post: claes.stenlander@ortivus.se

Besök även: www.ortivus.se

Koncernens resultaträkning

Belopp i KSEK	juli - sep 2003	juli - sep 2002	jan - sep 2003	jan - sep 2002	Helår 2002
Nettoomsättning	34 089	41 910	141 431	125 863	179 140
Kostnad för sålda varor	-5 407	-1 990	-33 422	-11 477	-18 560
Bruttoresultat	28 682	39 920	108 009	114 386	160 580
Försäljningskostnader	-11 985	-11 300	-39 176	-42 409	-55 935
Administrationskostnader	-5 464	-9 727	-20 417	-26 730	-36 453
FoU-kostnader	-6 566	-8 764	-22 416	-27 402	-36 826
Övriga rörelseintäkter/-kostnader	44	85	188	384	402
Jämförelsestörande poster	0	0	0	0	0
Rörelseresultat 1)	4 711	10 214	26 188	18 229	31 768
Finansiella poster, netto	602	386	1 285	1 055	1 699
Resultat efter finansiella poster	5 313	10 600	27 473	19 284	33 467
Aktuell skatt	-251	-2 449	-924	-7 431	-7 572
Uppskjuten skatt	-2 027	0	-9 369	0	35 466
Resultat efter skatt	3 035	8 151	17 180	11 853	61 361
1) Avskrivningar som belastat detta resultat	3 064	3 322	9 345	10 652	14 382
Varav på immateriella anläggningstillgångar	2 623	3 109	7 883	9 237	12 511

	03-09-30	02-09-30	02-12-31
Resultat/aktie, kr	1,24	0,86	4,44

	03-09-30	02-09-30	02-12-31
Antal aktier (tusental)	13 805	13 805	13 805

Koncernens balansräkning

Belopp i KSEK	03-09-30	02-09-30	02-12-31
Anläggningstillgångar	03-09-30	02-09-30	02-12-31
Immateriella anläggningstillgångar	49 232	59 116	56 252
Materiella anläggningstillgångar	2 196	3 725	3 483
Finansiella anläggningstillgångar	31 219	8 289	42 655
Summa anläggningstillgångar	82 647	71 130	102 390
Omsättningstillgångar			
Varulager	7 820	13 380	12 628
Kortfristiga fordringar	44 479	56 737	70 992
Kortfristiga placeringar	7 664	30 745	5 771
Kassa och bank	123 117	38 874	63 487
Summa omsättningstillgångar	183 080	139 736	152 878
Summa tillgångar	265 727	210 866	255 268
Eget kapital	235 815	173 548	221 171
Minoritetsintresse	0	0	0
Avsättningar och långfristiga skulder	370	590	370
Kortfristiga skulder	29 542	36 728	33 727
Summa eget kapital och skulder	265 727	210 866	255 268

I delårsperiodens FoU-kostnader ingår goodwillavskrivningar med KSEK 2 667 (2 667).
I delårsperiodens Försäljningskostnader ingår goodwillavskrivningar med KSEK 3 221 (3 123).
I delårsperioden har FoU-kostnader i samband med ett forskningsprojekt vid Uppsala Universitet aktiverats med KSEK 1 322 (1 756).
Aktuell skatt KSEK 924 är hänförlig till dotterbolaget Sweet Computer Services, Inc.

Redovisningsprinciper:

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendationer och akutgruppsuttalanden.

Koncernens kassaflödesanalys

Belopp i KSEK	03-09-30	02-09-30	02-12-31
Den löpande verksamheten	36 594	24 334	44 338
Förändring rörelsekapital	27 136	-12 567	-29 908
Investeringar	-2 101	-8 146	-11 170
Finansiering	-107	0	0
Förändring likvida medel	61 523	3 621	3 260

Förändring av koncernens egna kapital

	03-09-30	02-09-30	02-12-31
Ingående balans	221 171	161 874	161 874
Omräkningsdifferenser i dotterbolag	-2 536	-1 179	-3 064
Nyemission	0	1 000	1 000
Periodens resultat	17 180	11 853	61 361
Utgående balans	235 815	173 548	221 171

Nyckeltal

	030930	021231	020930	011231	001231	991231	981231
Resultat efter skatt	17 180	61 361	11 853	-65 901	-30 485	-1 244	-22 639
Resultatmarginal	19%	19%	15%	-41%	-46%	-2%	-54%
Resultat/aktie, SEK	1,24	4,44	0,86	-4,80	-2,33	-0,11	-2,03
Räntabilitet på eget kapital *	31%	32%	-24%	-36%	-14%	-1%	-13%
Räntabilitet på sysselsatt kapital *	19%	18%	-19%	-33%	-13%	0%	-13%
Soliditet	89%	87%	82%	80%	92%	92%	92%
Eget kapital/aktie, SEK	17,08	16,02	12,57	11,79	15,90	18,16	14,68

* Baserat på rullande 12 månader.